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Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Den nuvarande komplexa och snabbt föränderliga globala säkerhetspolitiska 
situationen har lett till förändrade prioriteringar på nationell och global nivå som 
påverkar Malmö. Stadskontoret ser ett behov av att främja ett sammanhållet, 
systematiskt och långsiktigt beredskapsarbete i Malmö stad och därför har förslag på 
Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö tagits fram. I förslaget till policyn 
beskrivs syftet med beredskapsarbetet som är att Malmö stad och Malmö ska ha 
motståndskraft och anpassningsförmåga för att hindra eller minska konsekvenser för 
samhällets grundläggande skyddsvärden vid en oönskad händelse. 

För att kunna möta nya hot, ny författningsstyrning med tillkommande finansiering 
från staten och samtidigt främja att Malmö stads beredskapsarbete är sammanhållet, 
systematiskt och långsiktigt föreslår stadskontoret att kommunfullmäktige beslutar om 
en beredskapspolicy för ett resilient Malmö. I beredskapspolicyn fastställs sex 
förhållningssätt som ska vara inriktande för Malmö stads beredskapsarbete. 

• Malmö stad främjar och värnar de grundläggande skyddsvärdena såväl i vardag 
som vid oönskade händelser. 

• En komplex och föränderlig omvärld kräver ett brett perspektiv på hot, ett 
allriskperspektiv. 

• De som bor, verkar och vistas i Malmö bidrar till att vårt gemensamma 
samhälle fungerar såväl i vardag som vid oönskade händelser.  

• Malmö stad bedriver ett systematiskt förebyggande och förberedande arbete 
för att främja Malmö stads och Malmös motståndskraft och 
anpassningsförmåga vid oönskade händelser. 
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• Malmö stads förmåga att hantera oönskade händelser är proaktiv, behovsstyrd 
och handlingskraftig. 

• Malmö stad främjar beredskapsutvecklingen globalt ur ett lokalt perspektiv. 

 

I yttrandet har stadsbyggnadsnämnden besvarat tre frågor från stadskontorets remiss.  

Yttrande 
Nedan kommer stadsbyggnadsnämndens svar på frågorna. 
 

1. Fångar de sex förhållningssätten i policyn den helhetsbild och inriktning som är avgörande för 
Malmö stads beredskapsarbete?  

Ja, stadsbyggnadsnämnden instämmer med att de sex förhållningssätten i policyn 
fångar den helhetsbild och inriktning som är avgörande för Malmö stads 
beredskapsarbete. 

Policyn håller sig på en relativt teoretisk nivå. Vid eventuell vidareutveckling av policyn 
kunde det därför vara hjälpsamt att använda konkretiserande exempel kopplat till 
kommunens verksamheter för att illustrera vad termer som 
exempelvis ”allriskperspektiv” kan innebära. 

 
2. I policyn föreslås att beredskap ska ses som ett perspektiv som integreras i ordinarie 

grundverksamheter samt lednings- och styrsystem. Vilka möjligheter och utmaningar innebär 
denna inriktning för er verksamhet?  

Det är en viktig förutsättning för ett ändamålsenligt arbete med beredskapen att den 
dockas in i verksamheternas ordinarie verksamhet och styrsystem. Det kan dock finnas 
visst behov av ny samverkan kring frågan i olika tematiska grupper – i 
Stadsbyggnadsnämndens fall om fysisk planering.  

Beredskapshänsyn finns med i PBL-lagstiftningen. 

Stadsbyggnadsnämnden tar redan idag hänsyn till beredskap i den nya översiktsplanen, 
avseende klimatanpassning, både höga havsvattenstånd och skyfall. I översiktsplanen 
finns uppmärksamhetsområde redovisat för både skyfall och höga vattenstånd och 
inom dessa finns särskilda förhållningssätt. För klimatanpassningen mot stigande 
havsnivåer i den fysiska planeringen finns både strategier och riktlinjer för hur 
anpassningen ska ske. I översiktsplanen ingår även ett kustskyddsområde för det 
ytbehov som ett sammanhängande kustskydd har. Stadsbyggnadsnämnden tar också 
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hänsyn till uppmärksamhetsavstånd för transport av farligt gods och för farlig 
verksamhet. 

3. Hur kan er verksamhet bidra för att främja en tvärsektoriell samordning av 
beredskapsfrågor i Malmö stads organisation?  

Genom samverkan med andra förvaltningar i beredskapsnätverket. 
Beredskapsnätverket är en viktig källa till information och kunskap. Likaså är den viktig 
då stadsbyggnadskontoret genom nätverket har ingångar till, inte bara stadskontoret, 
utan även övriga förvaltningar. 

Planeringsprocessen är i sig en process som samlar olika intressenter och avväger olika 
intressen. Det blir därmed även en viktig process för att samla aktörer kring 
beredskapsfrågan i samband med t.ex. översiktsplaner och detaljplaner.  

 
Utöver det ställer sig stadsbyggnadsnämnden positiva till remissens intentioner. 
 

 

ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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